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1 30000000-9 Furnizim me material zyrtar, 
për Administratën e MSH-së 
dhe per Inspektorate

10.04.2026 1 Material zyrtar komplet 1,00 5.000,00 5.000,00

2 Letër A4 Risa 1500,00 3,00 4.500,00

3 Letër A3 Risa 20,00 4,00 80,00
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NENI I.Identifikimi i Autoritetit Kontraktues (AK)

Emri i AK

Adresa

Qyteti

Telefoni

Email-i

MINISTRIA E SHËNDETËSISË

 ZAGREBIT ,  P.N.

PRISHTINË
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Email-i

Kodi Postar

Regjioni

Faksi

URL

Berat Marmullaku

berat.marmullaku@rks-gov.net

-

NENI II.Përshkrimi përmbledhës i kontratave të planifikuara për këtë vit fiskal

II.1)KONTRATAT PËR FURNIZIM
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4 Rexhistrator Copë 1000,00 2,50 2.500,00

5 Zarfa A4 Copë 2000,00 0,10 200,00

6 Procesverbale Copë 1500,00 3,50 5.250,00

7 Lista te konfiskimeve Copë 100,00 3,50 350,00

8 Stikersa për mbyllje 
veprimtarisë të përkohshme

Copë 500,00 3,00 1.500,00

9 Shirit për kufizim te hapësirës Copë 200,00 4,00 800,00

2 18000000-9 Furnizim me veshmbathje për 
vozitësit e MSH-së

15.09.2026 1 Garderobë reprezentative për 
vozitësit e MSH-së

Set 2,00 200,00 400,00

2 Garderobë reprezentative për 
vozitësit në Kabinetin e Ministrit

Set 4,00 200,00 800,00

3 77000000-0 Furnizimi dhe mbjellja e luleve 
dhe fidaneve në oborrin e MSh

05.05.2026 1 Lule dhe fidane komplet 1,00 900,00 900,00

4 32000000-3 Furnizim me pajisje të TI-së, 
për Administratën dhe 
Inspektoratet e MSH-se

01.04.2026 1 Kompjuter (10 per Administratë 
dhe 60 per Inspektorate)

Copë 70,00 820,00 57.400,00

2 Monitor  (10 per Administratë 
dhe 70 per Inspektorate)

Copë 80,00 120,00 9.600,00

3 Laptop  (10 per Administratë 
dhe 4 per Inspektorate)

Copë 14,00 750,00 10.500,00

4 Kabëll UTP Cat6 (100m) Copë 1,00 75,00 75,00

5 Konektorë RJ45 Cat6 (200 
copë)

Copë 1,00 60,00 60,00

6 Matës rrjeti & testues porte 
RJ45    RJ11    LAN

Copë 2,00 89,00 178,00

7 UPS 1200VA – APC    
BlueWalker

Copë 6,00 110,00 660,00

8 Switch 4 porta PoE Copë 2,00 95,00 190,00

9 Switch 4 porta pa PoE, per 
Administrate, Inspektorate dhe 
DSHB

Copë 15,00 45,00 675,00

10 SSD i jashtëm 2TB – USB 3.2 Copë 2,00 200,00 400,00

11 Mjete shtese per vegla pune Copë 1,00 100,00 100,00

12 Projektor me komplet setin Copë 1,00 500,00 500,00
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5 36100000-2 Furnizim me inventar, për 
Administratë dhe Inspektoratet 
e MSH-se

15.06.2026 1 Tavolina Copë 20,00 150,00 3.000,00

2 Dollapa Copë 20,00 150,00 3.000,00

3 Varese per rroba Copë 20,00 40,00 800,00

4 Tavoline pune-set Copë 1,00 400,00 400,00

5 Tavoline e vogël Copë 1,00 150,00 150,00

6 Karrige Copë 2,00 100,00 200,00

7 Dollap metalik me qelse per 
ruajtjen e mostrave specifike

Copë 1,00 200,00 200,00

6 36100000-2 Furnizim me pajisje mobile mbi 
1000 (kodi 721)

01.04.2026 1 Furnizim me pajisje mobile mbi 
1000 (kodi 721)

komplet 1,00 80.000,00 80.000,00

7 31000000-6 Mobilje (Furnizim me inventar) 
kodi 721

01.07.2026 1 Mobilje (Furnizim me inventar) 
kodi 721

komplet 1,00 160.000,00 160.000,00

8 32000000-3 Furnizim me Kamera për 
objektin e MSh-së dhe Depos 
se re të Barnave

01.07.2026 1 Kamera për objektin e MSh 
dhe Depos së Barnave

Copë 40,00 750,00 30.000,00

9 77000000-0 Furnizim me lule për ditën e 
gruas (8 marsi)

25.02.2026 1 Trëndafil Copë 200,00 2,00 400,00

10 36000000-1 Organizimi i aktivitetit, perfshire 
artikujt e nevojshem (10 maj 
Dita Botërore e aktivitetit fizik)

01.04.2026 1 Ofrimi per shfrytezim I pajisjes 
LED, zerim

Copë 1,00 2.000,00 2.000,00

2 Shtresë e gomes për 
pjesëmarrësit

Copë 1,00 1.500,00 1.500,00

3 Shtypja e fletushkave Copë 1000,00 0,50 500,00

4 Bluza Copë 200,00 5,00 1.000,00

5 Shtypja e rollapave Copë 4,00 30,00 120,00

11 36000000-1 Furnizim me material higjienik 
(20 Mars dita botërore e 
Shëndetit oral)

02.03.2026 1 Brusha për dhëmb për fëmijët 
parashkollor

Copë 500,00 2,00 1.000,00

2 Pasta për dhëmb për fëmijët 
parashkollor

Copë 500,00 2,00 1.000,00

12 22000000-0 Furnizime materiale, shtypja e 
tyre (31 Maj Dita Botërore 
kundër duhanit)

01.05.2026 1 Baner Copë 4,00 50,00 200,00

2 Rollap Copë 4,00 30,00 120,00

3 Shtand Copë 2,00 70,00 140,00
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4 Led Copë 1,00 1.000,00 1.000,00

5 Shtypja e Fletushkave Copë 1000,00 0,30 300,00

13 36000000-1 Furnizim me materiale (Dita 
Botërore e Kancerit të Gjirit - 1 
Tetor)

01.09.2026 1 Materiale promovuese Copë 5000,00 0,50 2.500,00

2 Led Copë 1,00 2.000,00 2.000,00

3 Zerimi Copë 1,00 500,00 500,00

4 Ushqim dhe pije Copë 150,00 15,00 2.250,00

14 29000000-9 Furnizim me Oksigjen, Azot, 
bombola, servisim dhe 
rimbushje për NjShB

02.04.2026 1 Furnizim me Oksigjen, Azot, 
bombola, servisim dhe 
rimbushje për NjShB

komplet 3,00 4.000,00 12.000,00

15 22000000-0 Dosje mjekësore për pacient 
dhe pesë (5) lloje te 
protokolleve

20.03.2026 1 Dosje mjekësore për pacinet 
dhe pesë (5) lloje te 
protokolleve

komplet 3,00 15.000,00 45.000,00

16 36000000-1 Furnizim me material zyreje per 
11 NjShB-të dhe DShB-në

20.03.2026 1 Furnizim me material zyreje per 
11 NjShB-të dhe DShB-në

komplet 3,00 15.000,00 45.000,00

17 33000000-0 Furnizim me barera për nevoja 
të NjShB-ve

20.03.2026 1 Lista me artikujt e barera për 
nevoja të NjShB-ve

komplet 3,00 135.000,00 405.000,00

18 33000000-0 Preparate dhe pajisje të imta 
stomatologjike

20.03.2026 1 Lista me artikujt e Preparateve 
dhe pajisjeve të imta 
stomatologjike

komplet 3,00 13.000,00 39.000,00

19 18000000-9 Furnizim me Uniforma të stafit 
DSHB dhe ISSH

25.03.2026 1 Lista e artikujve te uniformave 
për stafinshëndetësor të 
burgjeve

komplet 3,00 25.000,00 75.000,00

2 Lista e artikujve te uniformave 
për stafin e ISSH me specifikat 
e nevojshme

komplet 3,00 2.000,00 6.000,00

20 33000000-0 Furnizim me Reagensë për 
laborator të NjShB-ve

15.06.2026 1 Lista me Reagensë për 
laborator të NjShB-ve

komplet 3,00 40.000,00 120.000,00

21 32000000-3 Furnizim me Pajisje elektronike 
për terapi Okupacionale

20.03.2026 1 Lista me artikuj Pajisje 
elektronike për terapi 
Okupacionale

komplet 1,00 7.000,00 7.000,00

22 33000000-0 Furnizim me Material 
shpenzues mjekësor për 
nevoja të NjShB-ve

20.03.2026 1 Furnizim me Material 
shpenzues mjekësor

komplet 3,00 25.000,00 75.000,00

23 33000000-0 Furnizimi me Pajisje Speciale 
Mjekësore për NjShB-të

20.03.2026 1 Pajisje Fizioterapeutike per 
NjShB BSL, nje furnizim,  
Artikuj sipas listës së përgatitur 
nga komisioni  i emruar për 
hatrtimin e Specifikave

komplet 1,00 50.000,00 50.000,00
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24 36100000-2 FURNIZIMI DHE MONTIMI I 
DYERVE, INVENTARIT DHE 
PERDEVE PER SEKTORIN 
PËR FËMIJË (SHFAKM) DHE 
SEKTORIN PËR TË RRITUR  
(ISSH)

20.03.2026 1 FURNIZIMI DHE MONTIMI I 
DYERVE PËR ISSH

Copë 1,00 5.000,00 5.000,00

2 LISTA ME ARTIKUJT E 
INVENTARIT PËR SEKTORIN 
PËR FËMIJË

Copë 1,00 4.000,00 4.000,00

3 FURNIZIMI DHE MONTIMI I 
PERDEVE NE SEKTORIN 
PER FËMIJ (SHFAKM) DHE 
SEKTORIN PËR TË RRITUR  
(ISSH)

Copë 1,00 4.000,00 4.000,00

26 31000000-6 FURNIZIMI DHE MONTIMI I 
GJENERATORIT NË 
SEKTORIN PER TE RRITUR 
(ISSH)

02.04.2026 1 Paramasa me përshkrimin e 
produktit dhe specifikave 
teknike

Copë 1,00 30.000,00 30.000,00

29 31000000-6 FURNIZIM ME TEKNIKË TË 
BARDHË DHE MATERIAL 
(ELEKTRIK SANITARI DHE 
VEGLA PUNE) PER NEVOJAT 
E SHËRBIMIT TEKNIK NE 
ISSH

15.05.2026 1 FURNIZIM ME TEKNIK TE 
BARDH PER ISSH

Copë 1,00 3.000,00 3.000,00

2 FURNIZIM ME MATERIAL 
(ELEKTRIK SANITARI DHE 
VEGLA PUNE) PER NEVOJAT 
E SHËRBIMIT TEKNIK NE 
ISSH

Copë 1,00 2.000,00 2.000,00

30 33000000-0 Furnizim me material harxhues 
për laboratorin e Tuberkulozës 
ne IKSHPK

05.05.2026 1 Lowenstein-Jensen slants Pcs 8000,00 1,00 8.000,00

2 LOW with Antibiotics -set of 5 
Antibiotic tube sand 2 control 
tubes   Lowenstein Jensen + 
Ethambutol 2 µg  ml, 
Lowenstein Jensen + Isoniazid 
0.2 µg  ml, Lowenstein Jensen 
+ Isoniazid 1 µg  ml, 
Lowenstein Jensen + 
Rifampicin 40 µg  ml, 
Lowenstein Jensen + 
Streptomycin 4 µg  ml, 
Lowenstein Jensen Medium 
tubes

set of 5 antibiotic 
tubes and 2 
control tubes

400,00 20,00 8.000,00

5 / 20

17.03.2026



3 Ziehl-Neelsen color kit.  
Contains TB Carbol Fuchsin 
reagent, double amount of TB 
Decolorizer and Methylene 
Blue Loeffler’s reagent as 
counterstain.

Set of 4 x 250 ml 80,00 20,00 1.600,00

4 Sodium Hydroxide (NaOH) 1000 gr 3,00 11,00 33,00

5 Tri-Sodium citrate dihydrate 
C6H5Na3O7.2H2O

500 gr 2,00 10,00 20,00

6 Phenol ?96.00% One Liter 1,00 125,00 125,00

7 Tb-stain Auramin O kit (TBAO-
K-500)

Kit 2,00 60,00 120,00

8 Ethanol 95% One Liter 20,00 15,00 300,00

9 N-Acetyl-L-Cystetine 98% 50 gr 3,00 120,00 360,00

10 Gloves, nitrile, powder free, 
sizes S (package of 100 sets)

Pack 150,00 8,00 1.200,00

11 Gloves, nitrile, powder free, 
sizes M (package of 100 sets)

Pack 150,00 8,00 1.200,00

12 Gloves, nitrile, powder free, 
sizes L (package of 100 sets)

Pack 150,00 8,00 1.200,00

13 Specimen Digestion and 
Decontamination kit for 
Mycobacteria

10x150 ml 
NALC-NaOH   10 

pack of 
Phosphate Buffer 

(pH 6.8)

8,00 210,00 1.680,00

14 NAC-PAC kit contains   (6) 
NAC-PAC RED ( 3.0% NaOH) 
bottles, (60) NALC tablets, (60) 
NPC-67 bottles, (60) PRB 
bottles.

Pack of 60 tests 8,00 500,00 4.000,00

15 Imersion oil 100 ml 10,00 15,00 150,00

16 Cryotubes sterile with external 
thread, 2ml

Pack of 100 2,00 35,00 70,00

17 Polypropylene bag, 
autoclavable up to 141 °C, 300-
330x 600-660 mm

Pack of 100 10,00 55,00 550,00

18 Biohazard Bags, Autoclavable 
up to 135 °C, Orange bags, 90-
95 x 110-120 cm (+  - 5%). PP, 
50 µm thick, with 'Biohazard' 
label.

Pack of 100 8,00 495,00 3.960,00
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19 Tips, 1000 µl; sterile; applicable 
in Eppendorf pipett,with filters

96x1 50,00 8,00 400,00

20 Tips, 200 µl; sterile; applicable 
in Eppendorf pipetts,with filters

96x1 50,00 8,00 400,00

21 Swab, sterile, single wrapped 
(tampon swab).

Pack of 1000 3,00 60,00 180,00

22 Pasteur pipetts, polyethylene,  
3 ml, sterilized,single packed

100x1 70,00 9,60 672,00

23 TB Niacin Test Strips 25 strips in vial 40,00 75,00 3.000,00

24 Centrifuge tubes 50 ml, with 
screw cap, self standing, sterile

Pack of 50 pcs 140,00 12,00 1.680,00

25 Sample container , hermetic, 
sterile, 100 ml

Piece 7220,00 0,12 866,40

26 Laboratory coats, Disposable 
apron with 1 pocket, Liquid-
proof, Breathable material, Anti 
bacterial, Antiallergic, Suitable 
for medical and hygiene 
sectors comfort and 
comfortable working, Non-
woven material., Surgical gown 
size OP-mantel, L

10 Piece 30,00 50,00 1.500,00

27 Hand desinfectant, active 
against bactericidal, 
tuberculocidal, yeasticidal, 
effective against all enveloped 
viruses

One liter 140,00 6,00 840,00

28 Inoculating loops, HIPS, sterile, 
one end 1 µl  one end 10 µl

10 pieces a pack 245,00 1,00 245,00

29 FFP3 Masks 10 pieces a pack 200,00 15,00 3.000,00

30 Liquid concentrate for surface 
disinfection and cleaning

5 l 25,00 25,00 625,00

31 Slide box; 100 pcs capacity; 
blue steel latch

pcs 10,00 30,00 300,00

32 Microscopic slides, cut edges, 
frosted one end one side

50 pcs  pack 40,00 2,00 80,00

33 Microscopic slides, 
fluorescence ,10wells 8mm-
black

100 pcs 3,00 130,00 390,00

34 Laboratory dispensers 25 ml pieces 2,00 300,00 600,00
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35 Electric Pipette 
(pump)controller 0,1-100ml

pieces 2,00 350,00 700,00

36 Slant racks for 20mm tubes,40 
places

pieces 10,00 120,00 1.200,00

31 33000000-0 Furnizim me Reagjenta për 
laboratorin e Tuberkulozës ne 
IKSHPK

20.06.2026 1 Mycobacterium tuberculosis 
complex (MTB), 
Mycobacterium avium complex, 
Mycobacterium spp. Mostra   
BAL, Sputum

Copë 400,00 9,60 3.840,00

2 Drug Resistance   Rifampicin, 
Isoniazid

Copë 200,00 22,50 4.500,00

3 Drug Resistance   
Ethionamide, 
Fluoroquinolones, Amikacin, Ka 
namycin, Ca reomycin

Copë 200,00 28,50 5.700,00

4 Extraction & Transfer Materials 
(Extraction kits, Transfer tubes)

Copë 400,00 8,50 3.400,00

5 Pipettes & Holders (Pipeta 0.5-
10 el, 2- 20 pi, 10-100 PI, 
20200 Al, Mbajtése pipetash)

Copë 5,00 600,00 3.000,00

6 PCR Consumables & Filter Tips 
(Filter tips 10, 20, 100, 200 PI; 
PCR strips; PCR strip lids; 
Microtubes 1.5

Copë 10,00 9,20 92,00

7 Mycobacterium tuberculosis 
complex (MTB), 
Mycobacterium avium complex, 
Mycobacterium spp. Mostra   
BAL Sputum - Kompatibil me 
CFX 96,

Copë 400,00 9,60 3.840,00

8 Drug Resistance   Rifampicin, 
Isoniazid Kompatibil me CFX 
96

Copë 200,00 22,50 4.500,00

9 Drug Resistance   
Ethionarnide, 
Fluoroquinolones, Amikacin, 
Kanamycin, Capreomycin 
Kompatibil me CFX 96

Copë 200,00 28,50 5.700,00

10 Extraction kits koma ibil me NX 
48

Copë 400,00 8,50 3.400,00

11 Transfer Tube Copë 1000,00 1,45 1.450,00

12 pi  0.5 -10 Copë 1,00 350,00 350,00
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13 pi  2 - 20 Copë 1,00 350,00 350,00

14 Pipeta 10-100ul Copë 1,00 350,00 350,00

15 Pi  20-200ul Copë 1,00 350,00 350,00

16 Mbajtese e pipetave - 
kompatibile me pipetat e 
ofruara

Copë 1,00 250,00 250,00

17 Filter Ti  10 1 ,96  box Copë 10,00 9,20 92,00

18 Filter Ti   20 Copë 10,00 9,20 92,00

19 Filter Ti   100 1 ,96  box Copë 10,00 9,20 92,00

20 Filter Ti   200 1 ,96  box Copë 10,00 9,20 92,00

21 PCR strip of 8, 200 gl, PCR 
performance Tested, white, PP

Copë 480,00 0,85 408,00

22 PCR strip of lids, PCR 
Performance Tested, PP, hi ly 
transparent, flat cap

Copë 10,00 0,22 2,20

23 Micro tube   DNA Lo•wBind Copë 1000,00 0,08 80,00

32 33000000-0 Furnizim me kite laboratorike 
për IKSHPK

01.06.2026 1 Growth and detection   
Instrument Tubes - tube (7ml) 
Tube contains 7 ml of modified 
Middlebrook 7H9 Broth base 
(for MGIT 960)

100x1 20,00 800,00 16.000,00

2 Instrument  Supplement Kit (for 
MGIT 960)

pack 18,00 200,00 3.600,00

3 SIRE  kit, 40 tubes (for MGIT 
960)

pack 5,00 200,00 1.000,00

4 Set of 50 tubes for MGIT 960 
calibration

pack 1,00 850,00 850,00

5 BD BACTEC MGIT 960 PZA kit Kit 3,00 300,00 900,00

6 Identification Test kitD MGIT 
TB or equivalent 
immunochromatographic assay 
for detecting MPT64 antigen 
from liquid media specifically 
secreted from Mycobacterium 
Tuberculosis (kit   25 tests)

25 tests a pack 8,00 420,00 3.360,00

7 AST Carrier Sets(5-tube) 3 pack 2,00 260,00 520,00
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33 33000000-0 Furnizim me Teste për detektim 
të Interferon    (IFN  ) -  
Quantiferon Tb Gold  testi për 
Tuberkulozë per IKSHPK

01.04.2026 1 Interferon-Gamma Release 
Assay compatible with Liaison 
XL instrument including test 
tubes dedicated to above 
mentioned assay

Kit me 200 teste 2000,00 45,00 90.000,00

2 Control for above mentioned 
assay

4X2ml 20,00 125,00 2.500,00

34 33000000-0 Furnizim me GenoScreen 
Deeplex& Myc-TB Combo Kit 
për Tuberkulozë per IKSHPK

10.04.2026 1 Ilumina and Genoscreen 
Deeplex& Myc-TB Combo Kit 
,or equivalent with IDP Library 
Prep, 48 samples - includes the 
PCR panel, Illumina DNA Prep 
(IDP) library prep, indexes, and 
software access.

48 samples 4,00 8.639,00 34.556,00

2 MiSeq Reagent Nano Kit v2 
(300- cycles)or equivalent

Kit v2 with 300 
cycles

4,00 862,63 3.450,52

3 PhiX Control v3 or equivalent Kit 3,00 447,83 1.343,49

35 33000000-0 Furnizim me material 
shpenzues per Inspektorate

20.04.2026 1 Termosa per bartje te produktit 
termolabil

Copë 4,00 50,00 200,00

2 Frigo per bartje te mostrave per 
analiza laboratorike ne IKSHP 
dhe QRSHP per Inspektoratin 
Sanitar, ( Cool box  me vëllim 
te përafërt  30 lit, with car plug 
in  )

Copë 25,00 200,00 5.000,00

3 Frigorifer me dy sete + dhe-, 
500 l

Copë 1,00 1.000,00 1.000,00

4 Strisho të gatshme për 
verifikimin e kushteve higjienike 
sanitare

Copë 5000,00 3,00 15.000,00

5 Lënge dezinfektues me veprim 
baktericid, virucid, sporicid, 
fungicid kundër TBC, Virusit 
HIV, Hepatitit B,C, Norovirus,    
20 litra.

Copë 1000,00 3,00 3.000,00

6 Dorza sterile Pako 250,00 4,00 1.000,00
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7 Qese sterile për marrjen e 
mostrave, 500 ml litra kap. me 
tikete për shënime dhe materie 
te integruar ngjitëse speciale 
ne mënyre qe te mbyllet pas 
marrjes se mostrës. qesja 
duhet te ketë numrin serik ne 
çdo këse ne tri (3) pjese, ne 
pjesën ku mbetet mostra dhe 
ne pjesën e cila ndahet nga 
qesja dhe mbetet si evidence 9 
(Qeset duhen te jene me llogo 
te Inspektoratit Qendror 
Shëndetësor -Inspektorati 
Sanitar MSh-së) .

Copë 5000,00 1,50 7.500,00

8 Qese  për marrjen e mostrave, 
5 l litra kap. me tikete për 
shënime dhe materie te 
integruar ngjitëse speciale ne 
mënyre qe te mbyllet pas 
marrjes se mostrës. qesja 
duhet te ketë numrin serik ne 
çdo këse ne tri (3) pjese, ne 
pjesën ku mbetet mostra dhe 
ne pjesën e cila ndahet nga 
qesja dhe mbetet si evidence 9 
(Qeset duhen te jene me llogo 
te Inspektoratit Qendror 
Shëndetësor -Inspektorati 
Sanitar MSh-së) .

Copë 5000,00 3,00 15.000,00

9 Maska sterile me filter Copë 50,00 4,00 200,00

10 Maska te thjeshta sterile Copë 100,00 3,00 300,00

36 33000000-0 Pajisje tjera për QKMF (kodi 
710)

01.04.2026 1 Pajisje tjera për QKMF Lista e artikujve 1,00 1.150.000,00 1.150.000,00

37 34000000-7 Furnizim me Autoambulanca 
dhe automjetete tjera të 
nevojshme

15.04.2026 1 Autoambulancat dhe 
automjetete tjera të nevojshme

Lista per 36 muaj 3,00 600.000,00 1.800.000,00

38 33000000-0 Vaksina kunder Meningjitit 
monokoksik( A,C,W-135,Y )

10.02.2026 1 Vaksina kunder Meningjitit 
monokoksik ( A,C,W-135,Y )

0.5 ML 4000,00 30,24 120.960,00

39 33000000-0 Furnizim me Barna nga LBE 16.03.2026 1 Carmabazepin 200 mg 1246000,00 0,03 37.380,00

2 Carbamazepin 400 mg 200000,00 0,12 24.000,00

3 Chloramphenicol 5% pomad Copë 16000,00 0,87 13.920,00
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4 Carfilzomib 30mg  15ml 720,00 621,56 447.523,20

5 Deflazacort 30mg tbl 6050,00 1,53 9.256,50

6 Coagulation factor VII 
recombinant

2mg (KIU) 48,00 1.300,00 62.400,00

7 Romiplostim Trestesire per 
injeksion SC 250 

mcg

102,00 590,43 60.223,86

8 Azacitidine 300mg tbl 730,00 997,48 728.160,40

9 Potassium citrate granula 30mmoL 1900,00

10 Abatacept 250mg 
koncentrat pluhur 
per tretesire per 

infuzion

50,00 276,02 13.801,00

11 Fedratinib 100mg cap 365,00 30,09 10.982,85

12 Luspatacept pluhur per 
tretesire per 

injeksion 75mg

18,00 3.480,81 62.654,58

13 Apremilast 30mg tbl 1440,00

14 Coagulation factor Xlll 
recombinant

1250 IU 34,00 1.756,66 59.726,44

40 33000000-0 Furnizim me Eculizumab per 
semundje te rralla nga LBE

15.03.2026 1 Eculizumab 10 mg  30 ml 200,00 4.645,39 929.078,00

41 33000000-0 Furnizim me Material 
Shpenzues medicinal nga LE

02.04.2026 1 Foley cateter 16 FG 5320,00 0,03 159,60

2 Gauze Absorbent Cotton, Roll 
(Jo më pak se 13 fije)

90 cm x 100 m 15338,00 7,98 122.397,24

3 Bandage Elastic, Crepe 15 cm x 4 m 69600,00 0,22 15.312,00

4 Bandage Elastic, Crepe 10 cm x 4 m 150836,00 0,16 24.133,76

5 Cotton Wool,Hydrophilic Roll 500g 17556,00 1,47 25.807,32

6 BANDAGE GAUZE, ELASTIC 15 cm x 4 m 114340,00 0,13 14.864,20

7 Bandage Gauze 8cm x 4m 67020,00 0,08 5.361,60

8 Tongue Depressor wooden 18 mm x 15 cm 5659200,00 0,01 56.592,00

9 Ipratropium bromide
+salbutamol

2.5 mg + 0.5 mg  
metered dozë

3,70 6.408,00 23.709,60

10 Dorza sterile 7.5 Set 83900,00 0,20 16.780,00
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11 Dorza Small Pako 1336400,00 0,02 26.728,00

12 Dorza M Pako 2928000,00 0,06 175.680,00

13 Dorza Large Pako 2057600,00 0,06 123.456,00

14 Gaze with hyaluronic acid 2 mg 
+sulfadiazin 40 mg 10x10 cm

Cope 233600,00 0,63 147.168,00

15 Adhesive tape 5cmx5 m Cope 302200,00 0,20 60.440,00

42 33000000-0 Furnizim me Barna nga LBE 15.03.2026 1 Chlorpyramin hydroclorid amp 10mg  ml (amp 2 
ml)

170000,00 1,04 176.800,00

2 Amoxicilin trihydrate @acid 
clavunic 250mg+62.5 mg  5 ml

250mg+62.5 mg  
5 ml

79530,00 2,90 230.637,00

3 Ipratropium bromide
+salbutamol

2.5 mg + 0.5 mg  
metered dozë

6408,00 3,70 23.709,60

4 ORS 83120,00 0,50 41.560,00

6 Paracetamol supp 125 mg 54440,00 0,15 8.166,00

7 Epinephrine (adreanalin) 1mg  ml 65100,00 0,45 29.295,00

8 Betamethasone krem apo 
pomad

0.10% 7999,00 0,71 5.679,29

9 Cefalexin sir 250mg  5 ml 20350,00 2,30 46.805,00

11 Glucoze 50 % 35200,00 0,40 14.080,00

12 Verapamil Hydrochloride 80mg 78510,00 0,05 3.925,50

13 Metoclopramide Hydrochloride 5 mg    ml 2 ml 
ampul

508856,00 0,07 35.619,92

14 Gliclazide 60 mg 96900,00 0,19 18.411,00

15 Folic acid 5mg 67140,00 0,04 2.685,60

16 Hydrocortisone Injeksion 100mg 2110,00 3,50 7.385,00

17 Hydrocortisone 1 %  krem apo 
pomad

1% 4400,00 1,13 4.972,00

18 Calcium gluconate 100mg  ml 38424,00 1,30 49.951,20

5 Morphin   ineksion 10mg  ml 12270,00 0,06 736,20

10 Cefalexin 500 mg 374720,00 0,11 41.219,20

43 33000000-0 Furnizim me Barna te rralla dhe 
insulina nga LBE

15.06.2026 1 Cladribine 500,00 1.941,00 970.500,00
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2 Dinutuximab beta 20 mg  4.5 ml 120,00 9.219,48 1.106.337,60

3 Coagulation factor VII 
recombinant

2mg(KIU) 376,00 1.065,39 400.586,64

4 Interferon beta-1a 44 mcg 27360,00 55,00 1.504.800,00

5 Interferon beta-1a 22mcg 5760,00 43,57 250.963,20

6 Insulin analoge me veprim te 
shpejt

100 iu  3ml 309790,00 3,49 1.081.167,10

7 Insulin analoge me veprim te 
shpejt dhe te mesem

100 iu  3ml 1199660,00 4,36 5.230.517,60

45 33000000-0 Furnizim me Barna nga LBE 10.03.2026 1 Diazepam tbl 10mg Copë 109080,00 0,05 5.454,00

2 Valproic acid tbl 500mg Copë 288920,00 0,18 52.005,60

3 Metamizole   ineksion 1g  2ml Copë 611500,00 0,23 140.645,00

4 Fenofibrat tbl 145mg Copë 857000,00 0,19 162.830,00

5 Levodopa + Carbitopa 250mg
+25mg

Copë 201360,00 0,08 16.108,80

6 Fucidic acid crem 2% Copë 9100,00 2,08 18.928,00

7 Ciprofloxacine tbl 500 mg Copë 330700,00 0,08 26.456,00

8 Metoclopramide Hydrochloride 
5mg  5ml

Copë 2040,00 1,50 3.060,00

9 Cefixime tbl 400mg Copë 73800,00 0,96 70.848,00

10 Cefixime sir 100mg  5ml Copë 6840,00 7,97 54.514,80

11 Chloropyramine   pomad 1% Copë 34500,00 9,51 328.095,00

12 Ascorbic adid   ineksion IM  IV 
500mg  ml

Copë 823200,00 0,23 189.336,00

13 Loratadine sir 1mg  ml Copë 17600,00 0,95 16.720,00

14 Gliclazide  60 mg Copë 349900,00 0,12 41.988,00

15 Gliclazide  80 mg Copë 154000,00 0,08 12.320,00

16 Verapamil Hydrochloride 80mg Copë 213000,00 0,05 10.650,00

17 Amikacin amp 250mg  ml  2ml Copë 32680,00 1,43 46.732,40

18 Levothyroxine tbl 50mcg Copë 518880,00 0,03 15.566,40

19 Alprazolam tbl  0.5mg Copë 296320,00 0,30 88.896,00
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20 Azitromycin sir 250mg  5ml Copë 11500,00 2,92 33.580,00

21 Azitromycin Tbl  500mg Copë 81700,00 1,23 100.491,00

22 Anti-tetanus imunoglobuline  
250IU

Copë 45964,00 13,90 638.899,60

46 33000000-0 Furnizim me Barna per 
semundje te Rralla nga LBE

20.03.2026 1 Nitisinone 5 mg 6480,00 13,23 85.730,40

2 Ocrelizumab 300 mg  10 ml 300,00 3.750,00 1.125.000,00

3 Taliglucerase 200 IU 200 IU 768,00 549,99 422.392,32

4 Interferon beta-1b 250mcg  ml 45900,00 31,63 1.451.817,00

5 Fingolimod 0.5 mg 12775,00 3,28 41.902,00

6 Everolimus 10 mg 900,00 52,20 46.980,00

7 Lomitapid 5 mg 672,00 774,63 520.551,36

47 33000000-0 Furnizim me Barna per 
semundje te Rralla nga LBE

20.06.2026 1 Deflazacort   Tableta   30 mg 
Indikacioni   distrofia muskulare 
e Duchenne   Ky bari është në 
konceptdokumentin për 
sëmundje të rralla

40,00 120,00 4.800,00

2 Deflazacort   Tableta   30 mg 
Indikacioni   distrofia muskulare 
e Duchenne   Ky bari është në 
konceptdokumentin për 
sëmundje të rralla

46,00 720,00 33.120,00

3 Romiplostim  Tretësirë për 
injeksion SC   250 mcg,  
Indikacioni   trombocitopenia 
imune primare kronike (atëherë 
kur ka dështuar terapia me 
kortikosteroide dhe 
imunoglobulina)   Ky bari është 
i përfshirë në 
konceptdokumentin për 
sëmundje të rralla

100,00 590,43 59.043,00

4 Ipilimumab  (!) Koncentrat për 
tretësirë për infuzion   50 mg   
10 mL Indikacioni   Melanoma 
malinje te rastet pediatrike   Ky 
bari është i përfshirë në 
konceptdokumentin për 
sëmundje të rralla
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5 Coagulation factor XIII, 
recombinant   Pluhur për 
injeksion   1250 IU   Ky bari 
është i përfshirë në 
konceptdokumentin për 
sëmundje të rralla

68,00

6 Apremilast  Tableta   30 mg 
Indikacioni   sindroma Behçet   
Ky bari është në 
konceptdokumentin për 
sëmundje të rralla

1,00 9,31 9,31

7 Abatacept   Koncentrat pluhur 
për tretësirë për infuzion   250 
mg Indikacioni   forma e rëndë 
e artritit juvenil poliartikular   Ky 
bari është në 
konceptdokumentin për 
sëmundje të rralla

100,00 276,02 27.602,00

8 Azacitidine   Tableta   300 mg  
Indikacioni   MDS RAEB 2   Ky 
bari është në 
konceptdokumentin për 
sëmundje të rralla

9 Azacitidine   Tableta   300 mg  
Indikacioni   MDS RAEB 2   Ky 
bari është në 
konceptdokumentin për 
sëmundje të rralla

730,00 997,48 728.160,40

10 Fedratinib   Kapsula   100 mg 
Indikacioni   mijelofibroza 
primare ose sekondare me 
splenomegali e cila ka dështuar 
ndaj trajtimit me ruxolitinib   Ky 
bari është në 
konceptdokumentin për 
sëmundje të rralla

360,00 30,09 10.832,40

11 Potassium citrate  Granula   20 
mmoL Indikacioni   acidoza 
tubulare renale   Ky bari është 
në konceptdokumentin për 
sëmundje të rralla

1900,00 0,26 494,00

16 / 20

17.03.2026



12 Evolocumab  Tretësirë për 
injeksion   140 mg  mL 
Indikacioni   
hiperkolesterolemia familjare   
Ky bari është në 
konceptdokumentin për 
sëmundje të rralla

13 Alpha-alglucosidase  (!) Pluhur 
për tretësirë për injeksion   50 
mg Indikacioni   sëmundja e 
Pompeut   Ky bari është në 
konceptdokumentin për 
sëmundje të rralla

14 Dimethyl fumarate Kapsula   
240 mg Indikacioni   forma 
relaps  remitente e sklerozës 
multiple

3650,00 16,15 58.947,50

55 33000000-0 Pajisje speciale shëndetësore 
mbi 1000 euro (kodi 721)

15.04.2026 1 Pajisje speciale shëndetësore 
mbi 1000 euro (kodi 721)

komplet 1,00 1.280.000,00 1.280.000,00

65 31000000-6 Furnizimi me TV dhe pajisjet 
përcjellëse, zhvillimi i modulit te 
menaxhimit te TV

15.05.2026 1 Furnizimi me TV dhe pajisjet 
përcjellëse, zhvillimi i modulit te 
menaxhimit te TV

komplet 1,00 212.000,00 212.000,00

48 33000000-0 Furnizim me Barna per IVF 10.06.2026 1 Barnat per IVF Lista e barnave 1,00 174.000,00 174.000,00

44 33000000-0 Furnizim me Barna nga LBE 10.06.2026 1 Salbutamol tretesire per 
perdorim me inhalator 5mg  ml

Copë 10073,00 0,95 9.569,35

2 Ipratropium bromide
+salbutamol  2.5 mg + 0.5 mg  
metered dozë

Tbl 6408,00 3,70 23.709,60

3 Furosemide inj  10mg  ml (amp 
2 ml)

Inj 500000,00 0,09 45.000,00

4 Metformin tbl 850 mg Tbl 12955268,0
0

0,02 259.105,36

5 Natrim chloride 0.9%  500 ml Copë 686760,00 0,45 309.042,00

6 Chloramphenicol    pomad  5% Copë 16000,00 0,87 13.920,00

Totali i Vlerës 28.294.373,01

II.2)KONTRATAT PËR SHËRBIME
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Rendor i 
prokurimev

e

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit

Nr. 
Rendo

r
Artikulli Njësia matëse

Sasia e 
përafërt 
Vjetore

Çmimi për Njësi
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës

25 72000000-5 BLERJA DHE INSTALIMI I NJE 
PROGRAMI PROFESIONAL 
PER HYRE DALJEN E 
MALLRAVE DHE 
SHERBIMEVE PER NEVOJAT 
E BRENDSHME TE ISSH-së 
PERFSHIR EDHE TRAJNIMIN 
E STAFIT PER PERDORIM

15.04.2026 1 Paramasa me përshkrimin e 
produktit dhe specifikave 
teknike

komplet 1,00 8.000,00 8.000,00

49 93000000-8 Asgjesimi i Barnave dhe 
materialit shpenzues medicinal 
nga Depoja e vjeter e MSH-se, 
pjesa e dytë

01.04.2026 1 Asgjesimi i Barnave dhe 
materialit shpenzues medicinal 
nga Depoja e vjeter e MSH-se, 
pjesa e dytë

Kg 100000,00 3,40 340.000,00

50 65000000-3 Sigurimi dhe kontrollimi teknik i 
veturave, per Administraten e 
MSH-se

05.02.2026 1 Sigurimi dhe kontrollimi teknik i 
veturave, per Administraten e 
MSH-se

komplet 1,00 6.000,00 6.000,00

51 74000000-9 Përkthimi i dokumenteve 
zyrtare, per Administraten e 
MSH-se

15.04.2026 1 Përkthimi i dokumenteve 
zyrtare, per Administraten e 
MSH-se

komplet 1,00 45.000,00 45.000,00

52 62000000-2 Shërbime të transportit ajror, 
per Administraten e MSH-se

01.10.2026 1 Shërbime të transportit ajror, 
per Administraten e MSH-se

kontrate kornize 
36 muaj

1,00 65.000,00 65.000,00

53 80000000-4 Inqizimi i videove promovuese 
(01 -07 Gusht java e 
gjidhënjes)

01.06.2026 1 Inqizimi i videove promovuese 
(01 -07 Gusht java e 
gjidhënjes)

komplet 1,00 2.000,00 2.000,00

54 74200000-1 Menaxhimi i Projektit Ndërtimi i 
Objektit të Spitalit në Ferizaj

10.03.2026 1 Menaxhimi dhe mbikëqyrja 
profesionale e punëve në 
projektin e ndërtimit të Spitalit 
të Përgjithshëm në Ferizaj

komplet 1,00 200.000,00 200.000,00

56 72000000-5 Mirëmbajtja e harduerit në 100 
% të RKS -së

15.04.2026 1 Mirëmbajtja e harduerit në 100 
% të RKS -së

komplet 1,00 540.000,00 540.000,00

57 72000000-5 Mirëmbajtja dhe avancimi i 
sistemit Life Event LES

15.07.2026 1 Mirëmbajtja dhe avancimi i 
sistemit Life Event LES

komplet 1,00 140.000,00 140.000,00

58 72000000-5 Mirëmbajtja dhe avancimi i 
Sistemit për Vetemenaxhimin 
HTA dhe Diabet

15.05.2026 1 Mirëmbajtja dhe avancimi i 
Sistemit për Vetemenaxhimin 
HTA dhe Diabet

komplet 1,00 135.000,00 135.000,00

59 80000000-4 Trajnime profesionale te stafit 
për përdorim te sistemeve

15.04.2026 1 Trajnime profesionale te stafit 
për përdorim te sistemeve

komplet 1,00 100.000,00 100.000,00

60 31000000-6 Furnizim me server dhe licensa 
te VMWare furnizim instalim 
dhe mirembajtje

20.04.2026 1 Furnizim me server dhe licensa 
te VMWare furnizim instalim 
dhe mirembajtje

komplet 1,00 750.000,00 750.000,00
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61 72000000-5 Zhvillimi i sistemit për IVF 20.07.2026 1 Zhvillimi i sistemit për IVF komplet 1,00 150.000,00 150.000,00

62 72000000-5 Zhvillimi i sistemit te 
Inspektoratit Shëndetësore

15.10.2026 1 Zhvillimi i sistemit te 
Inspektoratit Shëndetësore

komplet 1,00 420.000,00 420.000,00

63 72000000-5 Zhvillimi dhe implementimi i 
sistemit për Track and Trace

15.10.2026 1 Zhvillimi dhe implementimi i 
sistemit për Track and Trace

komplet 1,00 250.000,00 250.000,00

64 72000000-5 Zhvillimi i API për ndërlidhjen e 
sistemeve

01.05.2026 1 Zhvillimi i API për ndërlidhjen e 
sistemeve

komplet 1,00 120.000,00 120.000,00

66 72000000-5 Servisim për Rëntgen digjital 
stomatologjik

20.04.2026 1 Servisim për Rëntgen digjital 
stomatologjik - 11 
(njëmbëdhjetë) pajisje për 
servisim, ekzistuese).

Kontrate kornize 
36 muaj

3,00 6.600,00 19.800,00

67 72000000-5 Servisimi dhe mirembajtja e 
pajisjeve diagnostike 
laboratorike per NjShB

20.03.2026 1 Servisimi dhe mirembajtja e 
pajisjeve diagnostike 
laboratorike per NjShB - 37 
(tridhjetë e shtatë) pajisje 
ekzistuese për servisim

Kontrate kornize 
36 muaj

3,00 16.000,00 48.000,00

68 72000000-5 Servisim për karrige 
stomatologjike

20.03.2026 1 Servisim për karrige 
stomatologjike - 11 
(njëmbëdhjetë) pajisje për 
servisim, ekzistuese

Kontarte kornize 
36 muaj

3,00 20.000,00 60.000,00

69 93000000-8 Asgjësim të barërave me afat 
të skaduar të NjShB

20.04.2026 1 Artikuj me skadence, specifikat 
e përgatitura nga komisioni  i 
emruar për hatrtimin e 
Specifikave

Kontrate kornize 
36 muaj

3,00 12.000,00 36.000,00

70 93000000-8 Shërbimi i DDD në të gjitha 
Institucionet Korrektuese

01.07.2026

Totali i Vlerës 3.434.800,00

II.3)KONTRATAT PËR PUNË
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Rendor i 
prokurimev

e

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Data e 
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prokurimit

Nr. 
Rendo

r
Artikulli Njësia matëse

Sasia e 
përafërt 
Vjetore

Çmimi për Njësi
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës

27 45000000-7 GËLQEROSJA E 
AMBIENTEVE TE 
BRENDSHME NE SEKTORIN 
PER FEMIJË (SHFAKM)

15.04.2026 1 Paramasa me përshkrimin e 
punëve

komplet 1,00 15.000,00 15.000,00

71 45000000-7 Ndërtimi i QKMF-së në Fushë 
Kosovë

01.06.2026 1 Ndërtimi i QKMF-së në Fushë 
Kosovë

Paramasa e 
projektit

1,00 3.799.000,00 3.799.000,00

72 45000000-7 Ndërtimi i QKMF-së në 
Suharekë

15.08.2026 1 Ndërtimi i QKMF-së në 
Suharekë

Paramasa e 
projektit

1,00 3.950.000,00 3.950.000,00

74 45000000-7 Renovimi i AMF-së në Banullë 15.07.2026 1 Renovimi i AMF-së në Banullë Paramasa e 
projektit

1,00 50.000,00 50.000,00

75 45000000-7 Renovimi i AMF-së në 
Mitrovicën e Veriut

25.03.2026 1 Renovimi i AMF-së  ne 
Mitrovicën e Veriut

Paramasa e 
projektit

1,00 46.000,00 46.000,00

76 45000000-7 Ndërtimi i Qendrës Integruese 
Rehabilituese e të Sëmureve 
Kronik Psikiatrik ne Shtime

25.03.2026 1 Ndërtimi i Qendrës Integruese 
Rehabilituese e të Sëmureve 
Kronik Psikiatrik ne Shtime

Paramasa e 
projektit

1,00 8.070.000,00 8.070.000,00

Totali i Vlerës 15.930.000,00

II.4)KONKURSET E PROJEKTIMIT

Rendor i 
prokurimev

e

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit

Nr. 
Rendo

r
Artikulli Njësia matëse

Sasia e 
përafërt 
Vjetore

Çmimi për Njësi
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës

77 74000000-9 Projektimi për Ndërtimin e 
Qendrës për Sëmundjen të 
Varësisë

01.05.2026 1 Projektimi për Ndërtimin e 
Qendrës për Sëmundjen të 
Varësisë

Detyra 
projektuese

1,00 50.000,00 50.000,00

Totali i Vlerës 50.000,00
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